ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» октября 2010                                                                   № 2254
г. Тверь

О внесении изменений в Административный регламент исполнения Тверской городской экологической инспекцией администрации города функций по осуществлению контроля за соблюдением требований в области охраны окружающей среды, правил благоустройства и озеленения города, утвержденный постановлением Главы администрации города Твери от 06.07.2007 № 1917

В целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с действующим законодательством, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Административный регламент исполнения Тверской городской экологической инспекцией администрации города функций по осуществлению контроля за соблюдением требований в области охраны окружающей среды, правил благоустройства и озеленения города, утвержденный постановлением от 06.07.2007 № 1917 следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 14 дополнить абзацем следующего содержания:
«в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены).».
1.2. Пункт 14 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации.».
1.3. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в подпункте 2 пункта 14 настоящего регламента, после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей».

1.4. В пункте 18 слова «субъектов малого или среднего предпринимательства» исключить.
1.5. В пункте 20 после слов «настоящего регламента,» добавить слова «и внеплановой выездной проверки на предмет соблюдения требований статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,».
1.6. Подпункт 7 пункта 34 дополнить словами «административных регламентов взаимодействия».
1.7. Пункт 38 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) отбирать образцы продукции, пробы обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды для проведения их исследований, испытаний, измерений без оформления протоколов об отборе указанных образцов, проб по установленной форме и в количестве, превышающем нормы, установленные национальными стандартами, правилами отбора образцов, проб и методами их исследований, испытаний, измерений, техническими регламентами или действующими до дня их вступления в силу иными нормативными техническими документами и правилами и методами исследований, испытаний, измерений.».
1.8. Пункт 39 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.».
2.Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
       3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации города А.А. Пилюгина.
Глава администрации города

          В.Б. Толоко